PORTARIA N.º 110/2023- REITORIA/UNESPAR

Nomeia Caio César  Santos,  para  o cargo
de Assessor  Técnico  Encarregado  da
Seção  de  Patrimônio  do  Campus de
Campo Mourão

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  o  Decreto

Estadual nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021,

de  17  de  dezembro  de  2021  e  o  protocolo  nº  20.022.900-2,  de  02  de

fevereiro de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear,  Caio César Santos,  RG nº 9.107.715-9, para o cargo de

Assessor  Técnico  Encarregado  da  Seção  de  Patrimônio  do  Campus de

Campo Mourão, simbologia FA-3 a partir 01 de fevereiro de 2023, com as

seguintes atribuições:

I- Gerir o estoque e a distribuição dos equipamentos e bens móveis;
II- Controlar o deslocamento interno e transferências de bens;
III- Atestar as notas fiscais dos bens patrimoniáveis entregues pelos fornecedores;
IV- Registrar os bens patrimoniais da instituição;
V- Elaborar relatórios e etiquetar os bens móveis;
VI- Controlar o desfazimento de bens patrimoniáveis e demais atividades inerentes
ao setor.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 08 de fevereiro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora